
 

    

  Bitte wenden –  

weitere Sportangebote 

auf der nächsten Seite 

www.ksb-viersen.de 

Sportvereine in Willich 
mit Sportangeboten für Kinder! 
 
Vielfältig und abwechslungsreich präsentiert sich das Sportangebot der einzelnen Sportvereine im Kreis 
Viersen. Folgend werden die Sportvereine aus Willich mit ihren jeweiligen Sportarten für Kinder im 
Grundschulalter aufgeführt: 
 
 

Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt 

Ballschule 

Basketball 

Budo 

Tanzen  

Turnen 

Willicher Turnverein 1892  www.willicher-turnverein.de 

Geschäftsstelle 

Tel. 02154 40340 

info@willicher-turnverein.de 

Jugendvorstand: Jana Marx 

jugend@willicher-turnverein.de 

  Ballspielgruppe 

Leichtathletik 

Le Parcour 

Turnen 

Trampolin 

Turnverein Anrath 1899 /   

Neersener Turnerbund 1894  

www.tv-anrath.de 

Geschäftsstelle, Tel. 02156 2200 

geschaeftsstelle@tv-anrath.de 

www.ntb-neersen.de 

Geschäftsstelle, Tel. 02156 60915 

ntbsport@t-online.de 

Badminton 

Basketball 

Fußball 

Judo 

Leichtathletik 

Rugby 

(Synchron-)Schwimmen 

Tanzen 

Tischtennis 

Trampolin 

Turnen 

DJK VfL Willich 1919  www.djk-vfl-willich.de 

Geschäftsstelle 

Tel. 02154 884499 

info@djk-vfl-willich.de 

Jugendsprecher: Sven Rock, Tel. 01578-

9490704 

jugendwart@djk-vfl-willich.de 

Badminton 

Triathlon 

Handball 

Bogensport 

Turnen 

Tanzen 

Volleyball 

Turnverein Schiefbahn 1899  www.tv-schiefbahn.de 

Ralf Weitz, Tel. 02154811912 

ralf.weitz@tv-schiefbahn.de 
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Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt 

Bambinisport 

Capoeira 

Judo 

Koryu Uchinadi 

Taekwondo 

Judo-Club Schiefbahn  www.judo-club-schiefbahn.de 

Jugendwart: Zoya Hermes, Tel. 02154 

8169682 

info@jcs-willich.de 

Fußball SC Viktoria Anrath 07  www.viktoria-anrath.de 

Jugendleiter: Volker Stiepert 

jgf@viktoria-anrath.de 

Fußball SC Schiefbahn 08  www.sc08-schiefbahn.de 

Jugendleiter: David Heise, Tel. 

01737305966 

dmheise@gmx.de 

Fußball SV Niersia 1919 Neersen www.niersiajugend.de 

Jugendleiter: Ardit Lifia, Tel. 0162 

6666281 

ardit.lifia@niersia1919.de 

Kunstrad 

Radball 

Radsportclub Blitz Schiefbahn  

1932  

www.blitz-schiefbahn.de 

Stephan Güthues, Tel. 0172 3659076 

vorstand@blitz-schiefbahn.de 

Kunstradfahren Radsportverein Opel Neersen  

1924  

www.rsvopelneersen.npage.de 

Heike Irle, Tel. 02154 7321 

rsv_opel_neersen@yahoo.de 

Reiten Reit- u. FV. Hubertus Anrath-

Neersen  

www.hubertus-anrath-neersen.de 

Udo Noack, Tel. 02156 911536 

u.noack@hubertus-anrath-neersen.de 

Jugendwart: Julia Jureschek 

chiggi96@yahoo.de 

Schach Schachklub Turm Schiefbahn  

1931 

www.turmschiefbahn.de 

Volker Paff, Tel. 02161-6780811 

turmschiefbahn1931@mailbox.org 

Jugendwart: Viktoria Kühn 

jugendwart-turmschiefbahn@web.de 
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Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt 

Schwimmen 

Wasserret 

DLRG OG Willich www.willich.dlrg.de 

Geschäftsstelle  

Tel. 02154 41054 

info@willich.dlrg.de 

Jugendvorstand: Katja Evening 

Jugend@willich.dlrg.de 

Taekwondo Taekwondo Team Schiefbahn www.tts-ev.de 

Gregor Poos 

Tel. 01575 5430928 

vorstand@tts-ev.de 

  

Tennis Tennisclub Schiefbahn  www.tcs-schiefbahn.de 

Gabi Siebert, Tel. 0157 75252878 

Tennis Tennisclub Willich-Anrath 69  www.tc69-anrath.de 

Jugendwart: Michael Eistert, Tel. 0172 

7608069 

m.eistert@me.com 

Tennis Tennisgemeinschaft Willich  www.tgwillich.de 

Sabine Reinwald 

Tel. 02154 428687 

sabine.reinwald@googlemail.com 

Tennis Tennisclub Hoxhöfe  www.tc-hoxhoefe.de 

Peter Hoeren 

Tel. 02154 911930 

peter.hoeren@t-online.de 

Tischtennis Anrather Tischtennisklub  

Rot-Weiß 1947  

www.anrather-tk.de 

Jugendwart: Katja van Steenwijk, Tel. 

02156 / 1770 Katja.Risse@t-online.de 

 


